
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 

«Малыш» п.Горный Краснопартизанского района Саратовской области. 

 

 

Выписка из производственной книги приказов № 112 

Об утверждении Плана 

Деятельности рабочей группы 

 и разработке локальных 

 нормативных актов  

ВСОКО МДОУ                                                                                25.08.2023г 

               

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации› от 29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным государственным образовательным 
стандартов дошкольного  образования,  утвержденным  приказом  Минобрнауки  
РФ  от  17.10.2013 № 1155, в целях оценки качества образования МДОУ д/с №2 
«Малыш» п.Горный для оптимального обеспечения государственных гарантий уровня и 
качества дошкольного образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план деятельности рабочей группы по разработке внутренней системы оценки 

качества образования в МДОУ (Приложение №1) 

2. Рабочей группе в соответствии с планом разработать локальные нормативные акты 

ВСОКО ДОУ; 

- Положение о ВСОКО в МДОУ д/с №2 «Малыш» п.Горный; 

- Программу внутренней системы оценки качества образования МДОУ; 

- Инструментарий для проведения ВСОКО в ДОУ (приложение к «Программе внутренней 

системы оценки качества образования ДОУ») 

- Годовую циклограмму внутренней системы оценки качества образования ДОУ; 

- Модель  внутренней системы оценки качества образования ДОУ. 

3. Предоставить перечень локальных нормативных актов системы ВСОКО ДОУ на 

обсуждение и принятие педагогическому коллективу в срок до 31.08.2023г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Приложение  №1 



к приказу № 112 от 25.08.2023г 

 

План деятельности рабочей группы по разработке внутренней системы 

оценки качества образования  (ВСОКО) 

в МДОУ д/с №2 «Малыш» п.Горный 

 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Изучение нормативно-правовой базы по 

внедрению ВСОКО в ДОУ 

Выступление на совещании при 

заведующем ДОУ о необходимости 

разработки ВСОКО 

сентябрь, 2023г Рабочая группа 

2 Утверждение плана деятельности по 

разработке внутренней системы оценки 

качества образования в ДОУ 

сентябрь, 2023г Рабочая группа 

3.  Разработка Положения о внутренней 

системе оценки качества образования ДОУ 

сентябрь, 2023г Рабочая группа 

4 Разработка Программы  внутренней 

системы оценки качества образования ДОУ, 

приложения к «Программе внутренней 

системы оценки качества образования ДОУ 

(инструментарий для проведения 

процедуры ВСОКО) 

сентябрь, 2023г Рабочая группа 

5 Разработка годовой циклограммы 

внутренней системы оценки качества 

образования ДОУ 

Июль, 2023г Рабочая группа 

6 Разработка модели внутренней системы 

оценки качества образования ДОУ 

Июль, 2023г Рабочая группа 

7 Обсуждение и принятие перечня локальных 

нормативных актов системы ВСОКО 

(Положение, программа, модель, годовая 

циклограмма и инструментарий для 

проведения ВСОКО) на педагогическом 

совете. 

Август, 2023г Рабочая группа 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-10-09T20:28:12+0400
	Каршиева Т.Б




